
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

“MARTIN LUTHER KING”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado
I.P.S.I.A “Piergiorgio Frassati” – SANT’AGATA DI P.

71021  ACCADIA  (FG)
Via Roma, 24  -  tel. e fax.  0881 981370

fgic819005@istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it  –  fgic819005@pec.istuzione.it

CUP: I24C23000060007

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-PU- 2023-26

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Asse  I  –
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot.
n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli
alunni  e  alunne,  delle  studentesse  e  degli  studenti  provenienti  dall’Ucraina  nel  nuovo  contesto
scolastico e  sociale,  anche attraverso un rafforzamento delle  competenze chiave,  in  attuazione del
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).

DETERMINA DI AVVIO DELLE PROCEDURE PER LA
SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.i.;

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente il 
Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni scolastiche; i regolamenti dell’U.E.: n. 
1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
d’investimento europei e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 
2014-2020;

VISTO l’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – 
Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002330 - 12/05/2023 - IV.2 - U

mailto:fgic819005@pec.istuzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@istruzione.it


attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 
(CARE);

VISTO il  progetto  presentato  con  Candidatura  n.  1088471  1088471 in  data  30/03/2023,
acquisito agli Atti della Scuola con Prot. n. 0001592 - IV.2  del 30/03/2023;

VISTA l’autorizzazione progetti  - nota AOOGABMI-65546AOOGABMI-65546 del 
17/04/2023;

ACQUISITA  la delibera n. 28 del Collegio dei Docenti del 29/03/2023 relativa all’adesione Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne,
delle  studentesse  e  degli  studenti  provenienti  dall’Ucraina  nel  nuovo  contesto
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in
attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023
(CARE);

ACQUISITA  la  delibera  n.  8  del  Consiglio  di  Istituto  –  Commissario  straordinario  -   del
28/04/2023 relativa all’adesione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot.
n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire
l’inclusione  degli  alunni  e  alunne,  delle  studentesse  e  degli  studenti  provenienti
dall’Ucraina  nel  nuovo  contesto  scolastico  e  sociale,  anche  attraverso  un
rafforzamento  delle  competenze  chiave,  in  attuazione  del  Decreto  del  Ministro
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);

VISTI i Regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Sociale Europeo di 
sviluppo regionale (FESR), sul Fondo sociale europeo (FSE), sul Fondo di 
Coesione;

VISTE  tutte le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;

VISTO il D.I. n. 129 del 28/8/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO la variazione con assunzione in bilancio al Programma Annuale 2023;

CONSIDERATO che, ai sensi del D.I. n. 129 del 28/8/2018, competono al Dirigente
Scolastico le variazioni al Programma  Annuale,  conseguenti ad
entrate finalizzate;

CONSIDERATA la necessità di reperire le figure professionali sopra elencate con cui
sottoscrivere contratti  per le  attività previste dal  progetto in
questione;

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002330 - 12/05/2023 - IV.2 - U



DETERMINA

Art. 1 – Oggetto
Si dispone l’avvio della procedura per la selezione interna di n. 2 Esperti e n. 2 Tutor, per
la realizzazione di n. 2 percorsi formativi del Progetto UN MONDO SENZA CONFINI
identificativo  10.1.1A-FSEPON-PU-  2023-26  di  cui  all’Autorizzazione  MIUR  prot.
AOOGABMI-65546AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 a valere sulla Nota di Adesione
prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire
l’inclusione  degli  alunni  e  alunne,  delle  studentesse  e  degli  studenti  provenienti
dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento
delle  competenze  chiave,  in  attuazione  del  Decreto  del  Ministro  dell’istruzione  e  del
merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);

Art. 2 – Criterio di aggiudicazione
La scelta del personale interno avverrà con pubblicazione sul sito Web dell’Istituto – Albo
online di un avviso interno nel quale saranno indicati i criteri in merito al punteggio da
attribuire ai candidati aventi titolo.
L’avviso sarà pubblicato per giorni 7 a partire dal 12 maggio 2023. 
Le candidature saranno valutate in ogni fase da un’apposita commissione presieduta dal
Dirigente Scolastico.

Art. 3 – Importo
L’importo orario lordo stato da corrispondere alle figure professionali del Tutor è pari ad
€ 30,00 (euro trenta/00) e dell’Esperto ad € 70,00 (settanta/00) . Tutti i compensi sono
onnicomprensivi.
Il  compenso  sarà  corrisposto  a  prestazione  ultimata  e  sulla  base  delle  attività

effettivamente
realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai fogli di presenza.
Il pagamento verrà effettuato solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari.
Sull’importo spettante saranno applicate le ritenute fiscali e previdenziali previste per i
compensi erogati per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo.

Art. 4 – Tempi di esecuzione
Le attività dei percorsi/moduli formativi si svolgeranno in orario pomeridiano, al di fuori
dell’orario didattico curriculare, nella Scuola Primaria e Secondaria di I grado dell’I.O.C.
“Martin Luther King”, presumibilmente nel periodo compreso tra maggio/settembre 2023.

Art. 5 – Approvazione atti allegati
Si approva, in allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso,
l’Avviso  di  selezione  per  il  reclutamento  di  personale  interno  con  relativa  griglia  di
valutazione e l’istanza di partecipazione.

Art. 6 - Responsabile del procedimento
Ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.i.,  viene nominato Responsabile del
Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Saccinto Roberta.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Roberta SACCINTO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002330 - 12/05/2023 - IV.2 - U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-05-12T13:41:31+0200
	SCCRRT65A54A669K




